重庆市南川区农业农村委员会
关于征集农村集体“三资”管理专项整治

问题线索的公告

为进一步加强农村集体“三资”监督管理，根据中央纪委国

家监委集中整治群众身边不正之风和腐败问题部署和重庆市纪

委监委、重庆市农业农村委员会关于农村集体“三资”管理突出

问题专项整治工作的要求，区农业农村委公开向社会征集相关线

索，具体公告如下：

一、征集范围

1.财务管理方面。集体经济组织管理人员是否有侵吞、挪用、

截留、套取、虚假列支、违规发放补贴集体资金情况。

2.集体经济合同方面。农村集体经济组织资源资产发包、租

赁、拍卖和工程项目建设是否存在“垄断包”“人情包”“权力包”。

3.集体债务方面。农村集体管理人员是否以举债方式，购买

理财产品或投入平台公司等经营主体的行为。

4.工程项目方面。农村集体项目是否存在暗箱操作，利用工

程项目套取资金、收受贿赂、优亲厚友、违规承揽和转包工程行

为。

5.违规出借资金方面。农村集体管理人员是否以集体的名义

借入资金归个人使用。

二、征集方式

对以上违规违纪行为，可拨打所在乡镇（街道）办公电话或

向区农业农村委举报。

举报电话：023—71422157，023—71422542

三、征集时间

2025 年 4 月 30 日—2025 年 12 月 30 日

四、其他事项

1.为确保举报信息不发生遗漏，请在举报时尽力说明具体情

况包括涉及人员、时间、地点和详实的联系方式等。

2.反映的问题线索应当实事求是、真实准确、内容具体，不

得虚构、夸大、捏造事实，不得借机诬告、陷害他人。

3.鼓励实名提供线索，注明真实姓名、有效联系电话，受理

单位和部门将对提供的线索信息严格保密。

重庆市南川区农业农村委员会

2025 年 4 月 30 日

	一、征集范围
	二、征集方式
	对以上违规违纪行为，可拨打所在乡镇（街道）办公电话或向区农业农村委举报。
	举报电话：023—71422157，023—71422542
	三、征集时间
	四、其他事项